
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

___  м. Запоріжжя №

Про затвердження плану заходів 
щодо складання прогнозу районного 
бюджету на 2022-2024 роки

Керуючись ст. 18 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», ст.75' Бюджетного кодексу України, наказом Міністерства 
фінансів України від 31.05.2019 №228 «Про затвердження Методичних 
рекомендацій щодо підготовки та затвердження Бюджетного регламенту 
проходження бюджетного процесу на місцевому рівні» та з метою 
забезпечення якісного складання прогнозу районного бюджету на 
середньостроковий період,
ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Затвердити план заходів щодо складання прогнозу районного 
бюджету на 2022-2024 роки (далі -  План заходів), що додаються.

2. Заступників голови районної державної адміністрації в межах 
повноважень, здійснювати координацію роботи та контроль за додержанням 
головними розпорядниками кощтів визначених термінів надання інформації 
відповідно до Плану заходів.

3. Керівників структурних підрозділів районної державної 
адміністрації -  головних розпорядників кощтів районного бюджету 
забезпечити виконання’ Плану заходів та інформувати відділ фінансів 
районної державної адміністрації про хід виконання Плану заходів у 
визначені терміни.

4. Запропонувати Запорізькій районні раді забезпечити виконання 
Плану заходів та інформувати відділ фінансів районної державної 
адміністрації про хід їх виконання у визначені терміни.



5. Відділ фінансів Запорізької райдержадміністрації підготувати 
інформацію про виконання плану заходів щодо складання прогнозу 
районного бюджету на 2022-2024 роки до 15 жовтня цього року.

собою.
6. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за

Перший заступник гоі
ВІДДІЛ \ г з ^ \  

з  ПОТАНЬ 
, І  Л  ДІЛОВОДСТВА 2  1  

\ І КОНТРОЛЮ / о/ 
АПАРАТУ /  -'5 '/

Світлана ЧУДЕСНОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
розпорядження голови районної 
державної адміністрації

План заходів
щодо складання прогнозу районного бюджету на 2022-2024 роки

№
з/п

Зміст заходу Термін виконання Відповідальні виконавці

1 2 3 4
Е Здійснити аналіз виконання районного бюджету у попередніх 

та поточному бюджетних роках, виявити тенденції у 
виконанні дохідної та видаткової частинах бюджету

До 12.07.2021 Відділ фінансів Запорізької 
райдержадміністрації

2. Довести до головних розпорядників бюджетних коштів 
організаційно-методологічні засади складання прогнозу 
районного бюджету, визначених Мінфіном, та інструктивний 
лист щодо основних організаційних засад процесу підготовки 
пропозицій до прогнозу районного бюджету

Після отримання з 
Мінфіну

Відділ фінансів Запорізької 
райдержадміністрації

3. Надати відділу фінансів Запорізької райдержадміністрації 
інформацію щодо основних прогнозних показників 
економічного і соціального розвитку району на 
середньостроковий період

До 01.07.2021 Відділ економіки та 
агропромислового розвитку

4. Підготувати та надати відділу фінансів райдержадміністрації 
разом 3 поясненнями прогнозні розрахунків на 
середньостроковий період обсягів надходжень до районного 
бюджету за видами надходжень, контроль за стягненням яких 
покладено на відповідні органи:

До 01.07.2021



орендної плати за користування майновим комплексом та 
іншим майном, що перебуває в комунальній власності; 
коштів від відчуження майна спільної власності 
територіальних громад Запорізького району; 
плати за надання адміністративних послуг у розрізі послуг.

Запорізька районна рада 
Запорізької області.

Відділ цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і 
цифровізації та організації 
діяльності центрів надання 
адміністративних послуг

5. Здійснити прогноз обсягів доходів та фінансування районного 
бюджету, та визначити орієнтовні граничні показники 
видатків районного бюджету та надання кредитів з районного 
бюджету на середньостроковий період на підставі прогнозу 
економічного і соціального розвитку України та Запорізького 
району, аналізу виконання районного бюджету в попередніх 
та поточному бюджетних періодах

До 12.07.2021 Відділ фінансів Запорізької 
райдержадміністрацїї

6. Розробити та довести до головних розпорядників бюджетних 
коштів інструкцію 3 підготовки пропозицій до прогнозу 
районного бюджету та орієнтовні граничні показники 
видатків та надання кредитів з районного бюджету на 
середньостроковий період

До 15.07.2021 Відділ фінансів Запорізької 
райдержадмі ністрацїї

7. Надати відділу фінансів райдержадміністрацїї бюджетні 
пропозиції до прогнозу районного бюджету

До 25.07.2021 Головні розпорядники 
бюджетних коштів 
районного бюджету

8. Здійснити аналіз поданих головними розпорядниками 
бюджетних коштів пропозицій до прогнозу районного 
бюджету на відповідність доведеним орієнтовним граничним 
показникам видатків районного бюджету та надання кредитів

До 30.07.2021 Відділ фінансів Запорізької 
райдержадмі ністрації



3 районного бюджету і вимогам доведеної інструкції.
9. Провести погоджувальні наради з головними розпорядниками 

бюджетних коштів щодо узгодження показників прогнозу 
районного бюджету (за потреби)

До 30.07.2021 Відділ фінансів Запорізької 
райдержадміністрації

10. Доопрацювати прогноз районного бюджету за результатами 
проведених погоджувальних нарад та інформації, отриманої 
від структурних підрозділів районної державної адміністрації 
-  головних розпорядників коштів районного бюджету

До 10.08.2021 Відділ фінансів Запорізької 
райдержадміністрації

11. Подати прогноз районного бюджету до Запорізької 
райдержадмі ні страції

До 15.08.2021 Відділ фінансів Запорізької 
райдержадміністрації

12. Підготувати проект розпорядження голови 
райдержадміністрації «Про схвалення прогнозу районного 
бюджету на 2022-2024 роки»

До 01.09.2021 Відділ фінансів Запорізької 
райдержадміністрації

13. Подати прогноз районного бюджету разом із фінансово- 
економічним обґрунтуванням в п’ятиденний термін після 
схвалення райдержадміністрацією до районної ради для 
розгляду в порядку, визначеному радою

До 05.09.2021 Відділ фінансів Запорізької 
райдержадміністрації

14. Здійснити супровід розгляду питання щодо прогнозу 
районного бюджету постійними комісіями районної ради та 
на пленарному засіданні районної ради в порядку, 
визначеному радою

У терміни, 
визначені 
районною радою

Відділ фінансів Запорізької 
райдержадмі ністрації, 
головні розпорядники 
бюджетних коштів 
районного бюджету

Начальнице відділу фінансії Ангелі на БОРИСЕНКО


